1

Приложение 1
к постановлению администрации
Вожегодского муниципального
округа
[bookmark: _GoBack]от 18.04.2024 №383

«Приложение  2 к подпрограмме 1
Объем финансовых средств, необходимых для финансирования мероприятий подпрограммы 1
	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. руб.

	
	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	
	5
	6
	7

	Основное мероприятие 1
	Модернизация содержания общего образования в условиях введения обновленных ФГОС
	Управление образование
	
	

-
	
	
	

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение современных требований к условиям организации образовательного процесса в образовательных учреждениях
	Управление образование
	
Областной бюджет 
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6

	Основное мероприятие 2.1
	Субвенция на оплату услуг связи родителям (законным представителям) детей-инвалидов, являющихся обучающимися муниципальных общеобразовательных организаций, обучение которых по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования производится на дому с использованием дистанционных образовательных технологий  на основании постановления Правительства Вологодской области №1208 от 29 декабря 2014 года « Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной или муниципальной образовательной организации с обучающимися и (или) их родителями (законными представителями) в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях и Порядка предусмотрения мер социальной поддержки детей-инвалидов и ВИЧ - инфицированных детей при обучении на дому» 2014 года в  целях реализации пункта 19 статьи 2 закона области от 5 июня 2013 года №3074-ОЗ « О разграничении полномочий в сфере образования между органами  государственной власти области», статей 7, 10 закона области от 17 июля 2013 года №3140-ОЗ « О мерах социальной поддержки граждан в целях реализации права на образование»
	Управление образование
	















Областной бюджет
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6
	

	Основное мероприятие 3
	Формирование комплексной системы выявления, развития и поддержки одаренных детей
	Управление образование
	
	-
	
	
	

	Основное мероприятие 4
	Оптимизация сети общеобразовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы общего образования, обеспечивающая доступность качественных образовательных услуг
	Управление образование
	
	-
	
	
	

	Основное мероприятие 5
	Организация предоставления  общего образования и дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях округа
	Управление образование
	Федеральный бюджет


Областной бюджет

Местный бюджет
	6093,7




82178,4


58102,0
	6378,5




90441,1


60743,9
	6467,7



95066,1



62219,9
	6500,0



101513,2



62219,4

	Мероприятие 5.1.
	Организация предоставления  общего образования в муниципальных образовательных учреждениях округа
	Управление образование
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	6093,7




77405,3


42894,5
	6378,5




90441,1


43479,1
	6467,7




95066,1


44742,6
	6500,0




101513,2


44742,1

	Мероприятие 5.1.1.
	Субвенция на обеспечение общеобразовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях
(заработная плата)
	Управление образование
	Федеральный бюджет

Областной бюджет
	6093,7




75022,5
	6378,5




83854,5
	6467,7




89697,5
	6500,0




98339,3

	Мероприятие 5.1.2.
	Субвенция на обеспечение общеобразовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях
(учебные расходы)
	Управление образование
	

Областной бюджет
	2382,8
	3755,4
	2442,7
	2442,7

	Мероприятие 5.1.3.

















	Расходы на текущее содержание общеобразовательных учреждений (расходы на оплату труда, дополнительных выплат и компенсаций в соответствии с законодательством РФ, расходы на оплату услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, по оплате арендной платы за пользование имуществом, на уплату налогов, сборов, гос.пошлин, лицензий и прочих расходов и прочих услуг в целях обеспечения собственных нужд, расходы на увеличение стоимости материальных запасов)
	Управление образование
	






Местный бюджет 
	42894,5
	43478,5
	44742,0
	44742,0

	Мероприятие 5.1.4.


	Субсидия на организацию школьных музеев
	Управление образование
	Областной бюджет

Местный бюджет 
	
	1000,0


0,2
	1000,0


0,2
	

	Мероприятие 5.1.5.
	Субсидия на проведение мероприятий по созданию агроклассов и (или) лесных классов в общеобразовательных организациях области
	Управление образование
	Областной бюджет


Местный бюджет 
	
	1 831,2




0,4
	1 925,9




0,4
	731,2




0,1

	Мероприятие 5.2.
	Организация предоставления  дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях округа
	Управление образование
	Областной бюджет


Местный бюджет
	4773,1



15207,5
	



17264,8
	



17477,3
	



17477,3

	Мероприятие 5.2.1.
	Расходы на текущее содержание учреждений дополнительного образования (расходы на оплату труда, дополнительных выплат и компенсаций в соответствии с законодательством РФ, расходы на оплату услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, на уплату налогов, сборов, гос.пошлин, лицензий и прочих расходов и прочих услуг в целях обеспечения собственных нужд, расходы на увеличение стоимости материальных запасов)
	Управление образование
	






Местный бюджет
	15159,3
	17264,8
	17477,3
	17477,3

	Мероприятие 5.2.2.
	Капитальный ремонт здания  МБУ ДО «Вожегодская ДЮСШ им. А.И. Богалий» (ремонт кровли, замена оконных блоков)
(областные средства)
Капитальный ремонт здания  МБУ ДО «Вожегодская ДЮСШ им. А.И. Богалий» (ремонт кровли, замена оконных блоков)
 (софинансирование)

	Управление образование
	Областной бюджет


Местный бюджет
	4773,1



48,2
	
	
	

	Основное мероприятие 6
	Формирование современных управленческих и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей
	Управление образование
	


Местный бюджет
	1622,6
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 7
	Функционирование единой образовательной электронной и телекоммуникационной среды образовательных учреждений области
	Управление образование
	
	-
	-
	-
	

	Мероприятие 7.1.
	Оплата услуг Интернета
	Управление образование
	
	-
	-
	-
	

	Основное мероприятие 8
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях
	Управление образование
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	
4092,9


7212,5



592,0
	
4102,9


7916,1



659,2
	
3906,2


7992,7



656,7
	
3289,1


8461,7



653,7

	Мероприятие 8.1.
	Субвенция на обеспечение льготным питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях из числа детей малоимущих семей, многодетных семей, детей, состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере
	Управление образование
	

Областной бюджет 
	2733,1
	3350,1
	3350,1
	3350,1

	Мероприятие 8.2.
	Субсидия на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам.
Софинансирование.
	Управление образование
	Областной бюджет





Местный бюджет 
	1934,2







 483,5
	2201,7







550,4
	2201,7







550,4
	2201,7







550,4

	Мероприятие 8.3.












	Субвенция на социальную поддержку детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях из многодетных семей в части предоставления денежных выплат на проезд (кроме такси) на городском транспорте, а также на автобусах пригородных и внутрирайонных маршрутов и на приобретение комплекта одежды для посещения школьных занятий, спортивной формы для занятий физической культурой
	Управление образование
	





Областной бюджет
	1260,6
	1138,8
	1138,8
	1138,8

	Мероприятие 8.4.




	Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающим начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях. 


                     Софинансирование.
	Управление образование
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	4092,9




1222,6


108,5
	4102,9




1225,5


108,8
	3906,2




1302,1


106,3
	3289,1




1771,1


103,3

	Мероприятие 8.5.




	Субвенция на обеспечение лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающиеся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования за счет средств областного бюджета

	Управление образование
	




Областной бюджет

	




62,0
	

	

	


	Основное мероприятие 9
	Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан в форме единых денежных компенсаций
	Управление образование
	

Местный бюджет
	12,3
	275,0
	275,0
	275,0

	Мероприятие 9.1.
	Социальная поддержка на оплату жилого помещения, отопления и освещения отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельской местности, в форме единой денежной компенсации
	Управление образование
	

Местный бюджет
	12,3
	275,0
	275,0
	275,0

	Мероприятие 9.2.















	Предоставление единовременных выплат педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, проживающих и работающих в сельской местности  в соответствии с  Порядком  предоставления единовременных выплат утвержденного постановлением Правительством Вологодской области от 31 мая 2010 года №637 в целях реализации  закона области от 28 апреля 2010 года № 2271-ОЗ  «О единовременных выплатах педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской местности».

	Управление образование
	
	-
	-
	-
	

	Основное мероприятие 10 (Мероприятие Е4)
	Реализация регионального проекта «Цифровая образовательная среда»
Обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся
                            Софинансирование.
	Управление образование
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	
	3339,5

    

139,1



155,2
	




    
       -
	

	Основное мероприятие 11 (Мероприятие Е1)
	Реализация регионального проекта «Современная школа»
Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам
                   Софинансирование.
	Управление образование
	Федеральный бюджет

Областной бюджет



Местный бюджет
	2101,1


87,5




0,2
	-
	-
	

	Основное мероприятие 12 (Мероприятие ЕВ.1)
	Субсидия на оснащение муниципальных общеобразовательных организаций государственными символами Российской Федерации
                        Софинансирование
	Управление образование
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	
	
	
	

	Основное мероприятие 13 (Мероприятие ЕВ.2)
	Субвенция на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	Управление образование
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

	433,4



18,0
	450,9



18,8
	450,9



18,8
	367,9



198,1

	Основное мероприятие 14
	Реализация регионального проекта «Модернизация школьной системы образования Вологодской области на 2022 – 2026 годы»
	Управление образование
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	-
	
	
	20564,9


11073,4


6,3


	    ».
